
88

Výhody použití

  graminicid s aplikační podpo-

rou Spray Aide - šetrné smáče-
dlo bezpečně zvyšuje herbicidní 
účinnost, zajišťuje kompatibilitu 
až 6 přípravků (hnojiv) ve směsi, 
omezuje antagonismus grami-
nicidu v kombinaci s herbicidy, 
snižuje pH aplikační kapaliny 
a čistí nádrže, sítka, fi ltry, rozvo-
dy a trysky postřikovače během 
aplikace
 bez jakýchkoliv aplikačních 
omezení
 osvědčená účinná látka
 moderní tekutá formulace
 rychlý a systémový účinek

Působení přípravku

Granat je selektivní postemergent-
ní herbicid proti výdrolu obilnin, 
jednoletým a  vytrvalým jednodě-
ložným (trávovitým) plevelům. Pří-
pravek účinkuje systémově, účinná 
látka proniká přes listy vzešlých 
plevelů a  meristematickým pleti-
vem je rozváděna do  celé rostliny. 
Mechanismus účinku spočívá v  in-
hibici syntézy mastných kyselin, tím 
dochází ke zničení pletiv u citlivých 
trav. Zasažené citlivé plevele pře-
stávají růst a  postupně odumírají. 
Dostatečná teplota a  vzdušná vlh-
kost podporují účinnost přípravku.

Spektrum herbicidní účinnosti

Citlivé jednoleté plevele

Výdrol obilnin, ježatka kuří noha, 
chundelka metlice, béry, prosa 
a ostatní jednoleté trávy.
Citlivé vytrvalé plevele

Pýr plazivý, čirok halepský a ostatní 
víceleté trávovité plevele.

Pokyny pro aplikaci

Graminicid Granat se používá jako 
postemergentní herbicid nezá-

visle na  vývojové fázi plodiny, vý-
hradně v  době růstového optima 
plevelných trav, kdy většina z  nich 
je ve  fázi od  dvou listů do  konce 
odnožování (BBCH  12–29). Ošetře-
ní provádějte v  období aktivního 
růstu trav. Dávku přípravku je tře-
ba volit podle vývojových fází ple-
velných trav, ve  fázi odnožování je 
třeba zvolit vyšší hranici dávkování. 
Při rovnoměrném vzcházení výdro-
lu obilnin postačuje dávka 0,7  l/ha
do  fáze plně vyvinutého 3.  listu 
obilniny (BBCH 13). Pokud má obil-
nina vytvořený již 4.  list (BBCH  14) 
nebo již odnožuje, případně pokud 
výdrol vzchází nerovnoměrně je 
nutné použít plnou dávku 1 l/ha.

Mísitelnost a lepší kompatibilita

Přípravek Granat je dodáván spo-
lečně s  pomocnou látkou Spray 
Aide. Spray Aide působí jako herbi-
cidní aktivátor, zlepšuje kompatibi-
litu účinných látek ve směsi, snižuje 
povrchové napětí a  pH aplikované 
kapaliny, zlepšuje pokrytí postřiku, 
zvyšuje penetraci účinných látek 
do  rostliny a  čistí nádrže, sítka, fi l-

Účinná látka

quizalofop-P-ethyl 50 g/l
Balení

3× 5 l HDPE kanystr Granat
2× 1 l COEX láhev Spray Aide

Postřikový herbicidní selektivní přípravek ve formě emulgovatelného 

koncentrátu k postemergentnímu hubení výdrolu obilnin, jednoletých 

jednoděložných plevelů a pýru plazivého v cukrovce a řepce olejce ozimé.



89

try, rozvody a  trysky postřikovače 
během aplikace. Pokud je Granat 
použit společně s  pomocnou lát-
kou Spray Aide je možné použití až 
6 přípravků (hnojiv) ve směsi.

Následné plodiny

Volba následných plodin po  nor-
mální sklizni ošetřené plodiny není 
omezena. 

Náhradní plodiny 

V případě předčasného zrušení po-
rostu mohou být vysévány dvou-
děložné plodiny nebo s  odstupem 
minimálně 6  týdnů od  aplikace 
obilniny.

Upozornění

Přípravek nesmí zasáhnout okolní 
porosty! Obzvláště citlivé jsou obil-
niny a trávy.

Návod k použití, dávkování Dávka vody 200–400 l/ha

Plodina Plevele Dávka/ha OL Poznámka

Řepka olejka ozimá

Výdrol obilnin
0,7–1,0 l

+ 0,1 l
AT

POST, BBCH 13–39, max. 1×
Spray Aide

Jednoleté jednoděložné plevele
1,0–1,5 l

+ 0,1 l
AT

POST, BBCH 13–39, max. 1×
Spray Aide

Pýr plazivý
2,0–2,5 l

+ 0,1 l
AT

POST, BBCH 13–39, max. 1×
Spray Aide

Cukrovka
Jednoleté jednoděložné plevele

1,0–1,5 l
+ 0,1 l

110
POST, BBCH 13–39, max. 1×
Spray Aide

Pýr plazivý
2,0–2,5 l

+ 0,1 l
110

POST, BBCH 13–39, max. 1×
Spray Aide

OL = ochranná lhůta (dny), AT je dána technologickým termínem ošetření

Granat je graminicid s aplikační podporou Spray Aide


